
  

m 

z 
Y 
a 
$ 

mn 
+ 

úl 
E 
z 
< 
X 
FP 
o 
z 

1.
41
 

26
/0
9/
17
 

y : 0 44 

Sr SSI 
se lo 2, , ys. 

LA : a A de 
UB : ' : b rro 

A 

   
Ipszadk . o, : e 

* Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00002732 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

1 

CONSIDERANDO: : 

QUE - mediante" resolución No. SCVS.INC.DNASD.SD.16,0001186 del 10 de marzo del 2016 e inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 14 de marzo del 2016, se declaró la disolución de varias 
compañías, entré las cue consta TRIMEGISTO S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso del 
artículo 260 de la Ley de Compañías; 

: , : . 
L QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías clispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
j Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
organización; actividades, ' funcionamientc, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 
circunstancias y condiciones” establecidas por la ley; . 

' QUE el artículo 374 “dela Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento sobre 
inactividad, disoluc ión, reactivación y cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de 
operación: de sucursales de compañías extranjeras, establece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolúción,, la compañía qué se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 
cancelación: de la inscripción de. la compañta en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 
causa que Motivó su disolución” y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no hay 
niiguna otra causa' "que justifique la liquidación; 

, QUE en ' cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía TRIMEGISTO S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante el Notario Sexagésimo 
Segunda del cantón Guayaquil, el 13 de diciembre del 2016, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable contenido en 
el Memorando No, SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0996-4 de 27 de. julo del 2017, para la aprobación de la 
mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
med ante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; ' : AA : Dd 

3 ú 
2 
o 
pu 
a 
E 

dá 
E 
z 
u 

E 
5 
0 
Q 
a 

RESUELVE: 

' ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía TRIMEGISTO S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley da Compañías. 

ARTÍCULO 'SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba 
y la de constitución, tomen nota al rmargen de las matrices del contenido de la presente resolución y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

i , , 
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercanril del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, una vez que se hubiere inscrito en el Registro 
Mercantil el nombramiento del o de los nuevos administradores que tuvieren la representación legal; y, c) Ponga 
las motas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de: la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER qué los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
la cornpañla tuviere bienes inmueb'es, tome nota la presente resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento de 
Liquidador. . : 

 



a , 

a go pr 
e A 
A]: We Hd Surrarcanonsca 
ARO lips 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio 
de Kentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superint ia de Compañías, Valores y Seguros, en 

-
 

Guayaquil, 27 de julio de 2017. 

US 
  

METIDO   
EXP. 147616 
  

  T, + 43-0041-17     

OS 
NX S 

SS 
SS 
TE 

Y 
Je < 
so + 

ES 8 E 
SS DP 
Ss vo 
TS dy SY 

3 2 WO 

.d 4 

DIRECTORA NM 

  

     6-CORDERO o 
DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

 



  

  

   

NUMERO. DE REPERTORIO: 36.637. 
. FECHA DE REPERTORIO: 27 ÓN 
HORA DE REPERTORIO: 14:20 000 0 

  

      

   

  

E “cúimplimiento.c con plo. dispuesto en dá léy;: el Registiados Merdaríl del 
SS ¿Cantón n Guayaquil, ha, inscrito lo: siguiente: : (2 

XL. Cón fecha veintiuno de e Agosto: del. dos mil diécisiete eñ “cumplimiento: y: 
. delo «ordenadó “en la: Resolución : N? ¿¡SCVS-INC-DNÁSD-SAS- 2017- 

A as. dictáda. por. ; eL Director: Nacional de. Actos. Societarios y 
*.* Disolución, AB.' “MARÍA ELVIRA MALÓ CORDERO, el, 27. de julio”. 

+ del. 2017; :queda”. inscrita * la; “presente: escritúta ' pública junto. con “la. 
A :resólición antes mencionada, la mismá que ¿ontiene la: Reactivación: de la: 
“¡compáña, denoininada: TRIMEGISTO S.A., y se procede a- Cancelar" el 

  

>
 so 

  

    

  

     

   
    

     e Arriagada' Arroyo, de fojas 34,329 a 34,341, Registro Mercantil . o o EN 
-. 42.972, /2.- Se efectuaron dos anotacioñes al Margen de la(s) inscripción(E5) a 

Y respectiva(s).. AN A a 

  

   
   

  

E 

  

ÁN - ORDEN: 3663; 7 

e DT E mo 

a IE 

  

o” 
PS 

IM MAN OR 
DILODK VO VO H XQ DP 

          UG a 
HS HUOURGDUXSNGs


